
Pag. 1 di 3 
 

• STAZIONE APPALTANTE: 

«Consorzio per la Gestione dei Servizi della Provincia di Salerno Srl», con Sede 

legale in Salerno, alla Via Monticelli, snc, c.a.p.: 84131; C.F.: 02573830656; tel.: 

089.771223; Fax: 089.771048; Codice AUSA: 0000355285; Pec istituzionale: 

cgs.salerno@pec.it); 

• PROCEDURA DI AFFIDAMENTO: 

«Procedura aperta» ex art. 60, D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento per 

l’affidamento del Servizio di Fornitura di Lavoro in Somministrazione, per la 

durata di otto mesi, con «Opzione di rinnovo» per ulteriori otto mesi; 

• NUMERO GARA: 

9022096; 

• CIG: 

974113708E; 

• Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.): 

Dott. Roberto Bevilacqua, dipendente e Direttore Generale della Stazione 

Appaltante. 

***     ***     *** 

VERBALE DI GARA N. 2 

SEDUTA RISERVATA 

Il giorno SEDICI del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTITRE, alle 

ore 08:15 a.m., presso la Sede legale della Stazione Appaltante, si è riunito il Seggio di 

gara, composto dal Rup e supportato dall’avv. Emilio Ferraro (nominato «Supporto al 

Rup» a termini dell’art. 31, co. 11, del D.Lgs. 50/2016). 

Il Rup nomina il sopra indicato avv. Emilio Ferraro quale Segretario 

verbalizzante.  

Si precisa che la seduta viene svolta osservando, tra i presenti, il distanziamento 

personale e le altre prescrizioni imposte dalla previgente normativa sanitaria 

emergenziale sul “Coronavirus – Covid 19”. 

La seduta odierna è finalizzata all’espletamento del sub procedimento di 

“Soccorso istruttorio” (ex art. 83, co. 9, D.Lgs. 50/2016 e Paragrafo 13 del Disciplinare 

di gara), avviato con note Prott. «C.G.S. Salerno» nn. 666 e 665 del 10.05.2023 

attraverso le quali è stata richiesta, ai Concorrenti «Apis Srl» e «Tempi Moderni SpA», 

di integrare la documentazione di cui era risultata carente la rispettiva «Documentazione 

amministrativa» inviata in uno all’offerta presentata in gara. 

mailto:cgs.salerno@pec.it


Pag. 2 di 3 
 

***        ***        *** 

Il Rup dà atto che, in riscontro alle sopra indicate note di avvio del sub 

procedimento di “Soccorso istruttorio”, i Concorrenti interessati hanno fatto pervenire 

apposita documentazione (nota pec del 10.05.2023 fatta pervenire dal concorrente 

«Tempi Moderni Srl» ed acquisita, in pari data, al Prot. «C.G.S. Salerno» n. 407 + nota 

pec del 12.5.2023 fatta pervenire dal concorrente «Apis Srl» ed acquisita, in pari data, 

al Prot. «C.G.S. Salerno» n. 422) 

A seguito della ricezione della documentazione sopra richiamata, il Rup dà atto di 

quanto segue.  

1) il Concorrente «APIS Srl», ha fatto pervenire: 

a) rituale dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del DPR 445/00, con cui il soggetto 

(Agenzia assicurativa “Agenzia di Galgano SpA – Milano”) che ha procurato la 

“garanzia provvisoria” prodotta in gara ha attestato, sotto la propria responsabilità, 

di essere regolarmente in possesso dei poteri per impegnare la precitata Compagnia 

assicurativa (nella specie, “REVO Insurance S.p.A.” avente C.F./P.Iva: 

05850710962); 

b) nuovo «Modello A – Domanda di partecipazione» recante anche le generalità dei 

familiari maggiorenni conviventi dei soggetti che, nell’ambito dell’organizzazione 

d’impresa del concorrente, ricoprono le cariche e/o i ruoli di cui all’art. 85 del D.Lgs. 

159/2011.  

Il Rup dà atto che, attraverso la sopra richiamata documentazione integrativa fatta 

pervenire, il Concorrente in esame ha compiutamente sanato le carenze documentali che 

erano state rilevate in occasione della verifica della «Documentazione amministrativa» 

fatta pervenire in uno all’offerta.  

2) Il Concorrente «TEMPI MODERNI SpA», ha fatto pervenire: 

a) dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 del DPR 445/00, a firma digitale del Legale 

Rappresentante p.t. dell’O.E., con cui è stata regolarmente precisata ed attestata la 

carica/qualifica che il Sig. Raffaele Capone (firmatario del «Modello A – Domanda 

di partecipazione» presentato in gara) riveste nell’organizzazione aziendale; 

b) copia della documentazione idonea a comprovare il potere del sopra citato Sig. 

Capone di impegnare e sottoscrivere atti a rilevanza esterna in nome e per conto 

dell’O.E. concorrente, in uno ad apposita dichiarazione sostitutiva (ex artt. 46 e 47 

del DPR 445/00 attestante la conformità della documentazione prodotta all’originale 

in possesso del Concorrente).  



Pag. 3 di 3 
 

Il Rup dà atto che, attraverso la sopra richiamata documentazione integrativa fatta 

pervenire, il Concorrente in esame ha compiutamente sanato le carenze documentali che 

erano state rilevate in occasione della verifica della «Documentazione amministrativa» 

fatta pervenire in uno all’offerta.  

***     ***     *** 

Indi, il Rup - rilevato che la documentazione fatta pervenire, in sede di sub 

procedimento di “soccorso istruttorio”, dagli OO.EE. interessati, si appalesa idonea ad 

integrare opportunamente ed esaustivamente la rispettiva «Documentazione 

amministrativa» risultata carente - conclude con esito positivo il sub procedimento di 

“soccorso istruttorio” attivato nei confronti dei Concorrenti sopra indicati e dà atto 

potersi procedere alla convocazione di apposita seduta pubblica di gara ove rendere noti 

gli esiti degli ultimati sub procedimenti di “soccorso istruttorio” nonché provvedere 

all’espletamento delle ulteriori fasi di gara, nel rispetto di quanto prescritto dalla lex 

specialis. 

Alle ore 09:15 a.m., il Rup chiude la seduta. 

Del che è verbale. 

 

 

 

 
_______________________________ 

«C.G.S. Salerno» 

F.to 

Il «Supporto al Rup»  

e 

Segretario verbalizzante 

avv. Emilio Ferraro 

 

_____________________________ 

« C.G.S. Salerno » 

Il RUP 

dott. Roberto Bevilacqua 

 

L’ORIGINALE DEL PRESENTE ATTO, MUNITO DI SOTTOSCRIZIONI 

AUTOGRAFE DEI SOPRA INDICATI FIRMATARI, È CONSERVATO PRESSO GLI UFFICI 

DELLA STAZIONE APPALTANTE. 

 

 

 

 


